
REGIONE SICILIANA

CEFPAS

CENTRO PER LA FORMAZIONE PERMANENTE

E L'AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE DEL SERVIZIO SANITARIO

CALTANISSETTA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE DEL CENTRO

OGGETTO: Approvazione del P. T.P.C, e del P. T. T.I per il triennio 2015 - 201 7.

•

L'anno duemilaquindici, il giorno yfgwvU -^tUX _ del mese di gennaio, presso la sede del
CEFPAS in Caltanissetta, via Mule n. 1,

IL DIRETTORE DEL CENTRO

Dott. Angelo Lomaglio, nominato con D.P.reg. 5 maggio 2014, n. 138, procede alla adozione della
presente deliberazione:

VISTO il D.L. 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la legge regionale 3.1 1.1993, n.30, istitutiva del Centro;
VISTA la legge regionale 1 1 aprile 1995, n. 34;
VISTO lo statuto del CEFPAS, adottato con deliberazione consiliare 20 settembre 1997, n. 1,
modificato con deliberazione del C.d.A. 12 luglio 2000, n. 20, approvato con Decreto Assessore per la
Sanità 14.3.2001, n.34145, in fase di modifica ed integrazione a seguito della legge regionale
15/05/2013, n. 9;
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" (Legge anticorruzione), la quale
prevede l'adozione, da parte di tutte le Pubbliche Amministrazioni, entro il 31 gennaio di ogni anno, di
un Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.), che effettui l'analisi e la valutazione di
rischi specifici di corruzione e, conscguentemente, indichi gli interventi organizzativi volti a prevenirli;
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 concernente il "Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni " che in esecuzione di quanto prescritto dall'art.1 comma 35 della legge 190/2012,
all'arti O prevede l'adozione del Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità;
VISTA la deliberazione 30 gennaio 2014, n. 68 con la quale è stato adottato il Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione per il triennio 2014-2016, che contiene il Programma Triennale per la
Trasparenza e l'Integrità (P.T.T.I.);
RITENUTO di dover procedere al loro aggiornamento entro il 31 gennaio 2015, ai sensi di quanto
previsto dalla succitata L. n. 190/2012, previa consultazione di soggetti esterni, portatori di interessi, al
fine di predisporre strategie di prevenzione del fenomeno della corruzione più efficaci e trasparenti;
VISTO l'avviso di procedura aperta alla consultazione per l'aggiornamento del Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione 2015-2017, comprensivo del Programma Triennale per la Trasparenza e
l'Integrità pubblicato nel sito web del Centro il 20 gennaio 2015;
CONSIDERATO che entro il termine stabilito dal suddetto avviso non è pervenuta alcuna osservazione
o proposta;
VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015-2017, comprensivo del Programma
Triennale per la Trasparenza e l'Integrità, predisposto dal Direttore amministrativo, Dott. Alessandro
Mazzara, nella qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;/



PRESO ATTO che nel suddetto piano, redatto in conformità alla vigente normativa in materia,
nell'effettuare una generale revisione, non essendo intervenuti particolari mutamenti dell'assetto
organizzativo e variazioni nelle attività istituzionali, è stata sostanzialmente confermata la mappatura
delle attività che possono risultare esposte al rischio di corruzione, valutate in relazione al diverso
livello di esposizione al rischio, già individuata nel P.T.P.C. adottato entro il 31/01/2014;
RITENUTO, quindi, di approvare l'allegato Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015 -
2017, comprensivo del Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità;
RAVVISTA la necessità di dotare il presente atto della clausola di immediata esecutività al fine di
rispettare i termini di cui alla legge n. 190/2012;
SENTITO il parere favorevole del direttore della formazione;
per i motivi esposti in premessa,

D E L I B E R A

1. APPROVARE il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015 - 2017, comprensivo
del Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità, allegato e parte integrante del
presente atto.

2. DISPORRE la trasmissione del predetto Piano al Dipartimento della Funzione Pubblica.
v

IL DIRETT,QR^DE\CENTRO
(Dott.

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

FAVOREVOLE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Dott. AlessanHifc C.M. Mazzara)

PARERE DEL DIRETTORE DELLA FORMAZIONE

FAVOREVOLE

IL DIRETTORE DELLA FORMAZIONE (Dott. P î, Sergio Caltabiano)yvK-x
II funzionario istruttore

(Dott.ssa Daniela Di Gesaro)

Si certifica che la presente deliberazione n.
nell'albo di questo ente dal al
non sono state prodotte opposizioni.
Caltanissetta, lì

del è stata pubblicata
e che contro di essa

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO


